[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 217/CIB/10

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum
Considerando a Portaria SAS/MS de 19/04 de 2010, que inclui procedimentos na tabela SUS;

Considerando a Portaria GM/MS 877 de 19/04/2010, que incorpora recursos no teto financeiro anual de média e alta complexidade do Estado.

APROVA

Que os recursos financeiros, no valor de R$ 173.931,59, ficarão no Fundo Estadual de Saúde e os mesmos irão ressarcir a produção realizada desses procedimentos de média e alta complexidade, a partir da competência março/2010. Tal decisão é em razão da atualização da nova PPI que está andamento. Quando a mesma for aprovada, o recurso já será incorporado.

Florianópolis, 10 de maio de 2010
	ROBERTO HESS DE SOUZA
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS